
MD logistika představuje
Rozvozy Hub & Spoke pro mražené
potraviny pro řetězec Billa Česká republika



Logistika mraženého zboží
před 2 000 lety



MD logistika

Posun od velké logistiky k malé logistice

Rozvozová síť za pomoci
externích dopravců?

Hub & Spoke model pro 
mražené zboží

Výzvy, kterým jsme čelili

Pozitivní efekty
projektu

Budoucnost



2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

120 mil Kč

Tržby
v milionech Kč

190
KAMIONŮ

500+ 
ZAMĚSTNANCÚ

550
ZÁVOZOVÝCH MÍST

950 mil Kč
Celkové tržby

Z toho zahraniční zákazníci



Distribuční centra MD logistika

Praha

Dašice

100,000 
PALET



Nabízíme komplexní logistické služby

Speciální péče

Doprava ManipulaceSkladování Picking

Suché & Chlazené/čerstvé
(0–24°C)

Mražené
(−22°C)



Máme více než 200 zákazníků



V roce 2015 jsme se rozhodli doplnit velkou logistiku 
rozvozy menšími kamiony



Naše čtyři hlavní důvody

Aktivní politika CSR

Poptávka od Billa ČR

Globální trendy

Konkurenceschopnost



Kritéria

Řešení pro kombinaci velké a malé logistiky

Interní
síť

Partnerská
síť

Přímé závozy

Model
Hub&Spoke

Lokální podmínky

Lidské zdrojeCAPEX

Vytížení vozidel



Model Hub & Spoke pro mražené zboží

Zpětné vytížení

Další zákazníci

Vratky



1. výzva | Geografická poloha dep



2. výzva | Splnění standardů



3. výzva | Vhodný výběr partnerů



4. výzva | Ekonomický model



Všichni naši partneři 
splňují striktní standardy 
pro mražené FMCG

Optimální síť osmi dep



98%
Vytížení

Krok 1 | Svoz zboží od dodavatelů do Hubu v Dašicích



96%
Vytížení

Krok 2 | Rozvoz z Hubu do cross-dockových dep

Notifikace objednávek



Další zákazník

Další zákazník

Další zákazník

~93%
Vytížení

Krok 3 | Doručení zboží k zákazníkům



Další zákazník

Další zákazník

Další zákazník

Krok 4 | Zpětné závozy & zpětné vytížení

Empty pallets
and roll containers

Goods from 
local suppliers Vratky



237 500 palet převezených díky Hub & Spoke od 
ledna 2016

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

M
ěs

íč
n

í o
b

je
m

y

Ostatní zákazníci Billa ČR

2016 2018

Celkem:
206 000 palet
Billa ČR

31 500 palet
ostatní zákazníci



Hlavní efekty



Snížení logistických nákladů

−26%
(na každou paletu)

Růst tržeb

+6%
(+50 mil. Kč za rok)



Podstatné snížení negativních 
environmentálních efektů

−23% (200 tun CO2 za rok)



Rozšiřujeme síť „hub-and-spoke“ i na Slovensko

celkem 4 externí depa
3 depa pro mražené zboží a 1 pro suché a chlazené zboží

15/18

V rámci všech logistických procesů 
garantujeme dodržení veškerých 
norem a standardů včetně  IFS 
Logistics Certification



Závoz z dep k zákazníkům B2B mrazený sortiment

15/18

V rámci všech logistických procesů 
garantujeme dodržení veškerých 
norem a standardů včetně  IFS 
Logistics Certification

Depo pro chlazené a suché zboží



Závoz z dep k zákazníkům B2B chlazený a suchý sortiment

15/18

V rámci všech logistických procesů 
garantujeme dodržení veškerých 
norem a standardů včetně  IFS 
Logistics Certification

Depo pro chlazené a suché zboží



Budujeme propojenou česko-slovenskou rozvozovou síť

17/18

V rámci všech logistických procesů 
garantujeme dodržení veškerých 
norem a standardů včetně  IFS 
Logistics Certification



Celoevropská síť 
Hub & Spoke
pro teplotně kontrolované 
zboží s pozitivními efekty na 
životní prostředí



Zelená a udržitelná logistika


